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і то в хвилині, коли їі оснува- 
тель Дем учив 20 молодих 
хлопців. Найдено богато ко­
муністичної літератури.

ЗАЯВА ДЖ. Р. НАША.
Щоб злучитК і улекшити 

роботу многих комітетів по­
мочі голодуючім, зорганізова­
них у відклик щ зазив о поміч 
з навіщеної Посухою Со­
вітської Росії, встановлено 
два осередки в Канаді -ь- один 
в Вінніпегу, а другий а Торон-

Луначарсььнй делегатом Ком- 
інтерна на з їзді Італійської 

Соціалістично! Партії.

Московська “Правда" з 10. 
вересня доносить, що Вико­
навчий Комітет ПІ. Інтернаціо­
налу вислав до італійської со­
ціалістичної газети “Аванті” 
телеграму, в котрій пові­
домляє, що він призна­
чив Луйачарського делегатом 
на зїзд Італійської Соціаліс­
тичної Партії, який відбудеть 
ся в Мідяні.

В телеграмі Комінтерна між 
иншим говорить ся:

“Наш делегат тоа. Луначар- 
ський сьогодня вже звернув ся 
через відповідне бюро совіт­
ської републики до італійсько­
го правительства з просьбою 
о дозвіл йому на візд в Італію 
зі спеціальною одинокою ці­
ляю, бути присутним на мілан­
ськім зїзд і. Подаючи се до ва­
шого відома, ми сподіємось, 
що Італійська Соціалістична 
Партія зі своєї сторони під- 
приниме кроки, щоби. т. Лу- 
начарський дійсно осягнув 
можливість вїзду в вашу краї­
ну".

Не дадуть золота.
Представник Совітів у Вар­

шаві розіслав польським пред­
ставникам переклад доти Чі- 
черіна. Совіти закидають 
Польщі підтримуване контр­
революційних організацій і 
жадають усунена поза межі 
Польщі Савінкова і його гру­
пи. В противному разі Росія 
не виплатить золота, обіцяно­
го в риському трактаті.

кроком до сеі боротьба мас 
бути проголошене в цілій 
Польщі воєнного стану.Новинки.

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
Троцький, Раковський І Фрун- 

зе в Житомирі.
Московські “Известмя” з 14. 

вересня доносять, що до Жи­
томира прибули: предеїдатель 
Реввоєнрадн Републики Тро- 
цькнй, Предраднарком Украї­
ни Раковський, Фрунзе і Нар- 
компрод України Владимиров.

На заеїданю міської Ради 
Троцький подрібно встано­
вив ся на міжнароднім поло­
женні:

“Ми приїхали, сказав 
Троцький, — перевірити робо­
ту на нашій границі, що стала 
решетом, через котре висїва- 
еть ся на захід збіже і просо. 
Західна границя така, що че­
рез неї можуть зносити ся бі­
логвардійські банди з нашими 
сусідами. Му хочемо мира. 
Хто приходить до нас мирно, 
тому черть і місце. Хто хоче 
вломити ся по злодїйськи,' той 
зустрінеть ся з червоним бор­
цем. Житомир повинен"відогра 
ти ролю сторожа нашої радян­
ської границі”.

Раковський вказав, що прод- 
податок повинен залічити на­
ші рани, спричинені війною.

Раковський помістив в жи­
томирських газетах статю, я- 
ка закликає виповнити обовя- 
зок перед революцією і голо­
дуючими і здати продподаток 
в повноті.

Наркомпрод Владимиров, ді­
лячись вражінямн з поїлки по 
Правобережу, заявив, що мі- 
сцевостн є ще на всюди розво­
рушились. Продподаток пере­
ходить найліпше в Київській 
губернії.

Відбула ся економічна нара­
да при участи Троцького, Ра- 
ковського, Фрунзе і Владими- 
рова. Обговорювали ся го­
ловні завданя Волині — про­
довольчі і опалові. Підприня- 
то ряд кроків для збільшеня 
праці.

Копп вернув ся до Берліна.
З Москви повернув до Бер­

ліна Копп. Його звільнено від 
обовязків представника Совіт­
ської Росії в Німеччині. Спов­
нятиме тепер функції відпо- 
ручника совітського Червоного 
Хреста.

» БЕЗРОБІТНІ В ЛОНДОНІ У- ДОБРІ ВИГЛЯДИ-ІКЛЯ КАНА­
ДИ НА ТОРГОВЛЮ З 

РОСІЄЮ.
10.000 робітників І робітниць Мені здасть прихильний звіт

після чотиримісячного 
побуду ■ Росії

г СТРОМИ ВЕЛИКУ ДЕ­
МОНСТРАЦІЮ. то.

Вінніаесський офіс веде сво­
го роботу на території від 
Порт Артур і Форт Виліям 
(включно) аж До Тихого Оке­
ану, а торонтояський офіс на 
едоді аж до Атлянтійського 
Океану. Просить ся всі неза- 
висимі комітети, котрі вже no- 
організовані, сеЙчас порозумі­
тись з центральним офісом їх­
ньої території, і

Всі одержані фонди вклада­
ють ся на імя Російського 
Червоного Хреігга і можуть 
лише ним бути ужиті.

Заявляючи се після інструк­
цій репрезентанта Російського 
Червоного Хреста, остаюсь,

З товариським привітом, 
(підпис) Дж. Р. Найт 

10 Leslie Stj Toronto, Ont. 
Адреса центрального офісу 

в Вінніпегу: Annie Shultx, P. 6. 
Box 3691, St» В, Winnipeg, 
Man.

брали участь в демон­
страції

Відкликане Ігматіева.

російсько-україн­
ської репатріаційної місії в 
Варшаві Ігнатїева відкликано 
до Москви і він на днях відїз- 
джає. На його місце буде на­
значена друга особа. Проти 
Ігнатїева ведена була гостра 
пресова кампанія. Закидувано 
йому, що він замішаний в ко­
муністичній акції в Польщі.

ЛОНДОН, 4. жовтня. — Ни 
ні відбула ся тут найбільша зуміють, що Г. Дж Мекі, по- 
демонстрація безробітних, яку сол до канадійського парля- 
коли бачив Лондон. Около менту з округа Норт Ренфрю, 
10.000 безробітних, включаю- який був в Росії для розслї- 
чи сотки женіцин, декотрі з дженя там можлнвостий тор- 
них з малими дітьми, зібрали говлі, здасть в Оттаві при­
ся над берегом Темзи і пішли хильний звіт щодо виглядів 
походом до Трафальгарської канадійськоі торговлі в Росії 
площі. Коли ся Чілоша була Канадійський делегат переїхав 
перед ними замкнена, вони по- через Ригу в своїй півофіці- 
машерували до Гайд парку, де чільній місії, 
були виголошені промови, в 
яких бесідники домагали ся 
роботи або утримана.

Герм Ґослінг, один з визнач- 
иійших робітничих провідни­
ків, промовляючи нині перед 
лондонською повітовою радо­
го, сказав: “Робітничі провід­
ники є близько втрачеия кон­
тролі над безробітними. Єсли 
питане безробітя не буде не­
гайно полагоджене, то прийде 
до заворушена, не лише в Лон­
доні але по цілім краю".

Вийшовши з Гайд парку, 
часть демонстрантів пробува-

РИҐА, 3. жовтня. — Тут ро-
Г олову Направа телеграфічних ліній 

на Сибірі.

КОГІЕНГАҐА; І. жовтня. — 
Під теперішну пору відбува- 
еть ся направа телеграфічної 
лінії здовж сибірського зелїз- 
ііичого шляху, яку переводить 
“Ґрейт Портери Телеграф Ko." 
Совітські власти дають їй вся­
ку можливу поміч. Урядники 
компанії висловлюють надію, 
що до нового року телегра­
фічна лінія між Петроградом 
а Владивостоком буде зовсім 
направлена.

1

Мекі виїхав до Лондону з 
надією відплисти до Амерйки 
на кораблі Кунардової лінії 
“Беренгарія’,’.

Генеральний страйк в Іспанії.
Страйк в Еспанїї поширю- 

єть ся і прибирає революцій­
ний характер. Арештованя по­
гіршили справу і зміцнили 
страйк. Акцію комуністів по­
ширюють і инші соціалістичні 
групи. Загальним кличем Ç- 
спанцїв є: “Проч з війною”! 
“Нехай живе революція!”

Вірять в трівкість правитель­
ства і йому помагають. УВАГА.

Мекі сказав, що він відновив 
много приятельських зносин, 
навязаних ще підчас його візи­
ти в Росії в 1914 році, включ­
но з кількома генералами, які 
"натурально не симпатизують 
з комунізмом, але всі з них ві­
рять, що теперішня форма
правліня буде там істнувати і 

м аиои. розпочати мт«г на ацюКт, t5jkti„ кллибудь 
Трафальгарській площі, де де­
монстрації є заборонені, щоби 
не спинювати руху, з виїмком 
неділь.

"Подаеть ся до відома чле-
Замах на Пілсудського вико­

нав український студент 
Федак.

нам відділу Укр. Роб. Дому в 
Вінніпегу, що місячні збори 
відділу відбудуть ся в неділю, 
дня 9. жовтня с. р., о 2.30 по­
полудня. На зборах заряд 
здасть своє справоздане як 
рівнож є важні справи до по- 
рішеня. Обовязком кождого

Адреса офісу в Торонто:
Florence С iis tance, Room 321, 
79 Adelaide 8t, Toronto, Ont.

Російського 
Червоного Хреста в Америці:
Dr. D. Н. Dubrovsky, Room 314 
А, 47 West 42 Ht , New YoA, 
N. Y.

ВАРШАВА, 26. вересня. — 
Замах на президента Польщі 
Ділсудського виконав україн­
ський студент Федак.

Репрезентант <Відкрите большевицької шко­
ли в Варшаві.

* ‘ Przeglgd Wieeeomy’’ подає,
По замаху польська публика' що варшавська поліція відкри- члена явитись на зборах в о- 

кинулась на українського мо- ла тайну большевицьку школу значений час. 
лодця. Поліція хотіла його 
вирвати з рук публики і ареш­
тувати, але ро збішена поль­
ська публика не дала його з 
рук і на місци злїнчувала.

Ÿ
для правительства з надією 
помочи в реконструкції’.

Заряд.
ВІД КОМІТЕТУ ПОМОЧІ ГО­
ЛОДУЮЧИМ В СОВ, РОСП.

В радянській федерації зібра­
но .титулом податку 60 мі- 

ліонів пудів збіжа.

Висше названий Комітет рі­
шив за порадою т. Дж. Найта, 
офіціального 
Стоваришеня Червоного Хре­
ста Совітської Росії на Канаду, 
злучитись * з Американським 
Злучейим Комітетом Помочі 
Голодучим в Сов. Росії, голов­
не бюро котрого находить ся 
в Ню Иорку, і приняв назву 
“The Canadian Famine Relief 
Committee for the' Drongth Stri­
cken in Soviet Russia’’. Амери­
канський Комітет (American 
Federated Russian Famine Relief 
Committee) пересилає свою по­
міч через Стоваришенє Черво­
ного Хреста Російської Совіт­
ської Републики, яке є офіці­
альним тілом, признаним со­
вітським правительством, що 
заннмаеть ся розпредїлюванем 
помочі пострадавшим від. по­
сухи в приволжських Губерні­
ях. Фонди нашого Комітету 
вкладаєть ся на імя Червоно­
го Хреста Совітської Росії і є 

розпорядимости 
представника в Ню Иорку, для 
закупна річнй в Канаді після 
порученя совітського прави­
тельства.

Згідно з інструкціями пода­
ними в висше напечатаній за­
яві т. Дж. Р. Найта, котрий, як 
попередно згадано, є в Кана­
ді офіціальним репрезентан­
том Червоного Хреста Совіт­
ської Росії, взиваємо всі комі­
тети помо«у голодуючим в за­
хідній Канаді, щоб они сейчас 
порозумілись з центральним 
офісом в Вінніпегу.

Кидали на поліцію фляшками 
І камінем.

Поліція була приготована і 
не допустила до демонстрації, 
однак товпа розбіглась в на­
прямі площі, з котрої Їі вигна­
ла кінна поліція на Нортом- 
берленд вулицю. Тут часть 
товпи кидала фляшками і ка­
міне м та ранила кількох полі- 
ціянтів. Пробувано також на­
пасти на Грена готель, однак 
поліція до сего не допустила. 
Вибивши лише велике вікно в 
готелю, товпа подала ся до го­
телю Вікторія, де підкошувано 
оклики за поживою.

Уживаючи своїх клобів 
(палок), поліція знова напер­
ла на люднй і тоді прийшло до 
бійки між ворохобниками І 
поліцією; однак поліція була 
так численна і добре пригото­
вана, що не прийшло до дуже 
великого клопоту. Вкоротцї 
демонстранти розбіглн ся у 
•сіх напрямах і привернено 
порядок.

Чотнрнай цятьом 
странтам дано першу поміч в 
шпиталі Вони мали переважно 
розбиті голови, один з них 
мав зломану ногу.

Рух на вулицях був стрима­
ний через значний протяг ча­
су, а много склепів позамика­
ли скоро свої віконниці.

Переведено кілька арешто­
вану включаючи провідника 
секції демонстрантів з Іслінг- 
тону, Mrs. Трннг.

Ззвтазосихюаоізасюазаопво^

МІТІНГИ, КОНЦЕРТИ І ПРЕДСТАВЛЕНАрепрезентанта
До 1.

жовтня зібрано в Росії (в ці­
лій радянській федерації) ти­
тулом
близько 60 мілїонів пудів збі­
жа, або около одну четверти­
ну загальної скіїькости за рік. 
Одна третина з тої скількости1 
прийшла з України.

Гіравитедьство заявляє, що 
система такої збірки прино­
сить успіх понад всякі сподї- 
ваня. (Пуд має около 36 фун­
тів.)

РИГА, 4. жовтня. Кажуть, що поліція не допу­
стила до злїнчованя Фе дана.
ЛЬВІВ, 26. вересня. Молодий 

український студент, що ви­
конав замах на Пілсудського, 
се син тутешного українського 
адвоката д-ра Стефан> Феда- 
ка. Він стояв поза військовим 
кордоном і звідтам вистрілив. 
Поліція вирвала студента Фе- 
дака з рук розбішеної поль­
ської товпи і його арештувала.

В СУБОТУ, ДНЯ 8-го ЖОВТНЯ С. Р. 
Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

----------—г— відіграє------—------------

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
славну драму в 5-ох діях, світового клясика Л. Толстоя

п. н.:

державного податку

ДО РОБІТНИКІВ І РОБІТ­
НИЦЬ ЦІЛОГО СВІТА. “ВЛАСТЬ ТЬМИ”Маніфест III. Інтернаціоналу. ■

В місяці серпні Виконавчий 
цюналу ви-

Згадана драма е' одною з найсильнїйших драм в драма­
тичній літературі. Автор драми Л. Толстой представив 
в своїм творі дійсне жите темного сільського народу і 
відкрив найдальші закутини людської морали та поста­

вив їх у властивім світлі.
Дітям до 12 літ вступ заборонений.

Спеціальна увага: Куртина підносить ся точно о годині 
8-ій вечером.

Ціни місць: 50, 35 І 25 центів.

Комітет НІ. Інтерна 
Англія висилає до Росії меди- Дав маніфест “До робітників і

робітниць ціюго світа”. Мані­
фест вказує на новий заговір 
капіталістичних держав про­
ти Росії. На чолі заговору сто­
їть Франція, яка при помочі 
Румунії, Польщі, Фінляндії і 
російських контрреволюціоне­
рів приготовляє новий похід. 

“Француський уряд — чнта-

Брат Шептицького командує 
польськими військами 

на Шлеску.
Генерал Галер, головноко­

мандуючий польськими вій­
ськами на Горішнім Шелску, в 
наслідок конфлікту з Пілсуд- 
ським зрезиґнував. його місце 
заняв полковник Шептицький, 
бувший австрійський генерал- 
губернатор Люблина.

каменти 1 одежу.
ЛОНДОН, 5. жовтня. — Брн- 

тійське правительство рішило 
передати бритійському Черво­
ному Хрестови для допомоги 
голодуючим в Росії певну над­
вишку засобів, зложених в 
части з медикаментів і одежі. 
Сей крок підпринято на реко­
мендацію міжнародної комісії 
для допомоги Росії, яка зібра­
ла ся була у вересни в Парижі.

йогодо

демон- ємо в маніфесті — громадить 
велику скількісгь війська на 
Горішному Шлеску не тільки 
тому, щоби під загрозою 
французьких армат держати 
крім рурського басейну також 
і Горішний Шлеск. Францу­
ський уряд хоче також з Го- 
рішного Шлеску зробити базу 
для воєнних операцій проти 
Совітської Росії. Бріян стара- 
єть ся там зібрати француські 
війська, організувати штаб, 
уладити склади, щоби зимою,
коли положене Совітської Ро- Тов. Дж. Р. Найт, котрий 
сії буде ще тяжшє, наслідком тільки що повернув з Совіт- конфіскатамн сиплять ся на 
недостачі опалу, намовити ської Росії і котрий знає поло- неї не дасть ся дозволу на ви- 
Польшу і инші граничні дер- жене робітниче в Канаді як давництва, словом — виїмко- 
жаян до походу, на Росію. А- також ситуацію в Совітській вий стан центе вповні так са- 
генттГ француського уряду Росії в близькім часі відвідає мо, як за часів заведеня його 
працюють в тому напрямі по Вашу місцевість і устроггь ма- ще в серпні 1914 року, 
всіх окраїнних державах. В Ру• ‘ совий мітінг. Тов. Найт зістав 
мунїі діпнялн гарних ~резуль-! назначений офіціальним орґа- 
татів. Румунія приготовляє на н[затором нашого Комітету і 
осінь великі маневри, які одна- буде старатись організувати 
че будуть приготовляєм до комітети в західній Канаді і 
походу проти Росії".

Приготовляеть ся до вистави модерна песа Л. ПахареВ- 
ського п. н.: “Нехай живе жита!"

Виїмковий стан в Східній Га­
личині.

Виїмковий стан у Східній 
Галичині тревае далі. Хоч по 
містах фунгують присяжні су­
ди, що означало би знесене 
виїмкового стану, всеж таки 
сей стан істнуе далі і не можна 
діждати ся його знесеня.

Виїмковий стан 'відчуває на

Соціялпатріоти я Швеції побі­
лили при виборах до пар­

ламенту.

ШТОКГОЛЬМ, 3. жовтня. — 
Послині обчислена голосів 
відданих підчас послідних ви­
борів до парламенту в Швеції 
виказують, що соціялпатріотн 
вибрали 93 послів, радикальні 
соціалісти і комуністи 13, лібе­
рали 41, партія дідичів 21, пар­
тія консервативна 62.

ЗАМИВШЕ НОВУ КНИЖКУ!!
св^і особливо опозиційна ро­
бітнича преса. Конфіскати за

Вже вийшла з друку і продасть ся над­
звичайно цікава инижка з під пера 

т. Е. Гуцайла п. н.:
Урядове оповіщене про розве­

зене парламенту. *

ФІКЦІЯ НАЦІЇ І НАЦІОНАЛЬНОЇ 
НЕЗАВИОШТИ.

Телеграми з Оттави під да­
тою 4. жовтня принесли ві­
стку, що в Оттаві оповіщено 
офіціально про розвязане *о- 
мініядьиого парляменту. День 
виборів мав бути оповіщений 
при кінця сего тижня.

Рознизаний

7
Польська шляхта приготовля­

еть ся здавити комуиіс- 
ЕУХ-

Книжка має 125 сторінок друку, вигідно' 
го формату і коштує лише 35 центів.

Замовлена слати до:
UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor Pritchard A McOregor BU. 

WINNIPEG, ЖАЖ.

Найновійшою жертвою сего 
виїмкового стану впав жидів­
ський соціалістичний тижне­
вик, що через місяць виходив 
у Львові п н.: “Neue Arbeiter 
Stimme” (“Новий Робітничий, 
Голос”). Розпорядком з дня 8. і 
вересня дирекція львівської : 
поліції завісила його.

ІВАРШАВА, 3. жовтня. — Ре­
волюційний рух в Польщі зро- 

тринайцятнм з ряду парлямен Ujj 3 ,0ждим днем. Мінїстер 
том Канади. Він був вибраний |внутрішних справ робить при-

рішучу
боротьбу з комуністичним ру-

парлямеит е

всіми способами помагати тим 
комітетам, котрі вже істнують.в вересни 1917 ро%.

Урожай в Одещині 
пересічно по 40 пудів збіжа з

Канадійський Комітеї ПомочіІ і
V- —JГолодуючим, Потерпівшимся

від Посухи в Сов. Podî.
й ■. .
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